
                                                                                                                                                                       DR n. 3268/2023

                                                                                                                                                                       Prot. 0121139 del 30/11/2023

 

 

LA RETTRICE

 

VISTA la Legge 9/5/89 n. 168;

VISTA la Legge 30/11/89 n. 398;

VISTO l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca del 14/04/2023;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27 aprile 2023;

VISTO il D.M. n. 117 del 2/03/2023 che prevede il finanziamento di borse di dottorato di durata

triennale per la frequenza di percorsi per dottorati innovativi, per l’anno 2023/2024, a valere sul

PNRR, Missione 4, componente 2 "Dalla Ricerca all'Impresa" – investimento 3.3 "Introduzione

di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono

l’assunzione dei ricercatori dalle imprese"

VISTO il D.M. n. 118 del 2/03/2023 che prevede il finanziamento, per l’anno 2023/2024, di borse di

dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato per le transizioni digitali e

ambientali, per la ricerca di interesse per il PNRR; per la Pubblica Amministrazione e per il

patrimonio culturale a valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 "Potenziamento dell’offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università" - Investimento 3.4 "Didattica e competenze

universitarie avanzate" e Investimento 4.1 "Estensione del numero di dottorati di ricerca e

dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale"

VISTO l’Avviso 341 del 15 Marzo 2022, "Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento

per la creazione di Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il

finanziamento di progetti di ricerca di base" da finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4

Componente 2 Investimento 1.3

VISTI i DD.DD. n. 1555, 1561, 1552, 1564, 1560, 1556, 1551, 1554, 1549 dell’11 Ottobre 2022 con cui

vengono ammessi a finanziamento i 9 Partenariati estesi dedicati alle tematiche PE1

Intelligenza artificiale: aspetti fondazionali, PE2 Energie verdi del futuro, PE3 Rischi ambientali,

naturali e antropici, PE4 Scienze e tecnologie quantistiche, PE5 Cultura umanistica e patrimonio

culturale come laboratori di innovazione e creatività, PE7 Cybersecurity, nuove tecnologie e

tutela dei diritti, PE11 Made-in-Italy circolare e sostenibile, PE13 Malattie infettive emergenti,

PE14 Telecomunicazioni del futuro;

VISTI i DD.DD. n.n. 1031, 1033 e 1034 del 17 giugno 2022 con cui vengono ammessi a finanziamento

rispettivamente i 3 Centri Nazionali sulle tematiche CN1 Simulazioni, calcolo e analisi dei dati ad

alte prestazioni, CN4 Mobilità sostenibile, CN5 Bio-diversità;



 
DECRETA

 

VISTO l’Avviso 3138 del 16 dicembre 2021 rettificato con D.D. n. 3175 del 18 dicembre 2021, "Avviso

pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di

ricerca e creazione di "campioni nazionali" di R&S su alcune Key Enabling Technologies" da

finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4 Componente 2 l’investimento 1.4;

VISTO il D.R. n. 1265/2023 Prot. n. 46153 del 22.5.2023 con il quale è stato bandito il concorso a n. 32

posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE

E DELLE COMUNICAZIONI (ICT)  per l'anno accademico 2023/2024 - XXXIX Ciclo;

VISTO il D.R. N. 2647/2023 Prot. n. 0100405 del 16/10/2023 con il quale è stata nominata la

Commissione esaminatrice per l'ammissione al Dottorato di Ricerca sopracitato;

VISTO il D.R. n. 2829/2023 Prot. n. 105016 del 27/10/2023 con il quale sono stati approvati gli atti di

concorso per l ’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in TECNOLOGIE

DELL'INFORMAZIONE E DELLE COMUNICAZIONI (ICT) per l'anno accademico 2023/2024 -

XXXIX Ciclo;

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata associata erroneamente l’associazione di borsa della

dott.ssa Mannetta e del dott. Madji;

RAVVISATA la necessità di apportare le dovute modifiche di associazione borsa della dott.ssa Mannetta e

del dott. Madji;

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti da parte dei candidati;

VISTI i verbali del concorso;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

CONSIDERATA la rinuncia della Dott.ssa SHAIZA SHAIZA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. DE FALCO FRANCESCA 117/100

2. SHAIZA SHAIZA 111/100

3. LOMBARDO MATTEO 110/100

4. YILDIZ MERT 107/100

5. MANNETTA ALESSIA 104/100

6. NARDI LORENZO 103/100

7. FERRANTE DANIELE 102/100

8. AMBROGI BEATRICE 100/100

9. CICCHETTI GIORDANO 100/100

10. MORANDO ELENA 98/100

11. LAVAGNA LEONARDO 96/100

12. BALOCH AISHA 95/100

13. ALAEDDINI AHMADREZA 93/100

14. STAZI GIOVANNI 93/100

15. MADJI MIKHAIL 92/100

16. SHAKOOR USAMA 92/100



 

17. BELVEDERE STEFANIA 91/100

18. HANINE NICOLAS 91/100

19. QIN YIHUA 91/100

20. SERVILLO STEFANO 91/100

21. CALLIGARIS VITTORIO 90/100

22. AMINNASRABADI MARYAM 84/100

23. DI SALVO ELEONORA 84/100

24. GHASSABI AMIR 84/100

25. KHAN MUHAMMAD SHOAIB 84/100

26. NADIR BOUZAR 84/100

27. SHABEER AHSAN 84/100

28. ZENDEHDEL DANIAL 84/100

29. PIPERNO SIMONE 83/100

30. CAPITANIO FABIANA 82/100

31. NARDI ENRICO 81/100

32. GENTILE VITALIANO 80/100

33. FERRETTI DANILA 79/100

34. BELLOSONO LUCA 77/100

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XXXIX Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E DELLE COMUNICAZIONI (ICT)

1. DE FALCO FRANCESCA

Borsa: Centri Nazionali quantum machine learning e quantum deep learning per tecnologie

quantistiche di tipo nisq

CUP: B83C22002940006

2. LOMBARDO MATTEO

Borsa: Sapienza

3. YILDIZ MERT

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 2: integration of networks and services

CUP: B53C22004050001

4. MANNETTA ALESSIA

Borsa: Partenariati estesi pe4 nqsti scarl (national quantum science and technology institute) -

spoke 7: complete quantum system

CUP: B53C22004170006

5. NARDI LORENZO

Senza borsa

6. FERRANTE DANIELE

Senza borsa

7. AMBROGI BEATRICE



Borsa: D.M. 117 studio e definizione di antenne per sistemi sar compatte e dispiegabili per

applicazione su piccoli satelliti

CUP: B53C23001510004

8. CICCHETTI GIORDANO

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 8: intelligent and autonomous systems

CUP: B53C22004050001

9. MORANDO ELENA

Borsa: Sapienza

10. LAVAGNA LEONARDO

Borsa: Centri Nazionali algoritmi quantistici variazionali per modellamento e ottimizzazione di

sistemi altamente interconnessi

CUP: B83C22002940006

11. BALOCH AISHA

Borsa: Sapienza

12. ALAEDDINI AHMADREZA

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 1: pervasive and photonic network

technologies and infrastructures

CUP: B53C22004050001

13. STAZI GIOVANNI

Borsa: Sapienza

14. MADJI MIKHAIL

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 7: green and smart environments

CUP: B53C22004050001

15. SHAKOOR USAMA

Borsa: Sapienza

16. BELVEDERE STEFANIA

Borsa: D.M. 118 (Pubblica Amministrazione) sistemi di acquisizione, elaborazione e trattamento

di dati per le necessità dell’amministrazione pubblica

CUP: B53C23002740006

17. HANINE NICOLAS

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 1: pervasive and photonic network

technologies and infrastructures

CUP: B53C22004050001

18. QIN YIHUA

Borsa: D.M. 118 (Transizione digitale) sviluppo di tecniche di elaborazione dell’informazione per

la transizione digitale

CUP: B53C23001700006

19. SERVILLO STEFANO



Borsa: D.M. 118 (Transizione digitale) sviluppo di tecnologie dell'informazione e delle

comunicazioni per la transizione digitale

CUP: B53C23001700006

20. CALLIGARIS VITTORIO

Senza borsa

21. AMINNASRABADI MARYAM

Borsa: D.M. 118 (Pubblica Amministrazione) tecniche di intelligenza artificiale per il

potenziamento della pubblica amministrazione

CUP: B53C23002740006

22. DI SALVO ELEONORA

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 8: intelligent and autonomous systems

CUP: B53C22004050001

23. GHASSABI AMIR

Borsa: D.M. 118 (Pubblica Amministrazione) tecnologie innovative a supporto

dell’amministrazione pubblica

CUP: B53C23002740006

24. KHAN MUHAMMAD SHOAIB

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 6: innovative architectures and extreme

environments

CUP: B53C22004050001

25. NADIR BOUZAR

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 5: industrial and digital transition

networks

CUP: B53C22004050001

26. SHABEER AHSAN

Borsa: Partenariati estesi pe14 restart (research and innovation on future telecommunications

systems and networks, to make italy more smart) - spoke 6: innovative architectures and extreme

environments

CUP: B53C22004050001

27. ZENDEHDEL DANIAL

Borsa: Centri Nazionali computational intelligence techniques for renewable energy communities

modelling and optimization

CUP: B83C22002900007

28. PIPERNO SIMONE

Borsa: Sapienza

29. CAPITANIO FABIANA

Borsa: Sapienza

30. NARDI ENRICO

Senza borsa



 
 

 

31. GENTILE VITALIANO

Borsa: Sapienza

32. FERRETTI DANILA

Senza borsa

33. BELLOSONO LUCA

Borsa: Altri finanziamenti protezione della salute umana dalle esposizioni ai campi

elettromagnetici, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA'

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

Il presente annulla e sostituisce il D.R. n. 2829/2023 Prot. n. 105016 del 27/10/2023.

          f.to LA RETTRICE


